Калужская  область
Людиновский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.04.2022 г.                                                                                    		        №  25/1

"О подготовке  объектов ЖКХ сельского поселения «Село Заречный» к работе  в осенне-зимний период 2022-2023 гг» .

С целью обеспечения устойчивой работы объектов  энергетики, инженерной инфраструктуры, жилья и соцкультбыта к работе  в осенне-зимний  период 2022-2023 гг администрация  сельского поселения «Село Заречный»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предложить руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, находящихся на территории сельского поселения «Село Заречный»:
1.1 Создать нормативный запас материалов, основного и резервного топлива для нужд  сельского поселения на весь отопительный  период, , создать аварийно-технический запас материальных ресурсов для оперативного устранения неисправностей, произошедших в результате аварий на объектах жилищно- коммунального и социально назначения
2.  До 15 августа 2022 г провести мониторинг выполнения  управляющими организациями           планов- графиков  подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования к эксплуатации  в зимних условиях.
3.  Завершить  предзимнюю подготовку объектов  жилищно-коммунального назначения и объектов социальной сферы до 1 сентября 2022 г с оформлением актов и паспортов готовности к отопительному периоду котельных, тепловых и других инженерных сетей на территории сельского поселения «Село Заречный», объектов  жилья и соцкультбыта, а также сельского поселения в целом к работе в осенне-зимний период 2022-2023 гг.
4.  Продолжить выполнение мероприятий по энергосбережению в сфере ЖКХ. Провести ревизию ранее установленных приборов учета топливно- энергетических ресурсов.
5. Предоставить в администрацию  муниципального района «Город Людиново и Люди-новский  район» статистический отчет 1-ЖКХ (зима) в период с 1 июня  по 1 ноября  2022 года до 23 числа  отчетного месяца.
6.  Ответственность за подготовку к осенне-зимнему периоду 2022-2023 гг.объектов ЖКХ и соцкультбыта возложить на руководителей предприятий и учреждений  независимо от формы собственности.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления   оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения
«Село Заречный»                                                                М.М. Зубков